(
PROTOCOLO Nº: 06097/2013     DATA: 29/05/2013     HORA: 15:54     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03461/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, extração de uma árvore localizada no passeio público da Rua Aracaju, número 213 no bairro Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a extração de uma árvore localizada no passeio público da Rua Aracaju, número 213 no bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando por providências em relação à extração de uma árvore localizada no passeio público da via acima mencionada.
Neste local há uma árvore que encontra-se velha e podre, podendo cair a qualquer momento, causando sérios acidentes.
Além destes motivos, a raiz da referida árvore estourou o calçamento da via, trazendo diversos transtornos aos moradores da rua.
Outro fator que caracteriza este pedido como urgência, é o fato de que o encanamento da casa foi danificado devido às raízes, impossibilitando o uso do banheiro da residência e trazendo diversos transtornos à família residente ao número 213 da Rua Aracaju.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 29 de maio de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-

image1.png

image2.jpeg